minime sermone celebratam arbitror extitisse causam athenienses magnos effectos & lacedæmonis formidolosos necessitatem imposuisse bellandi. Quæ autem propalam ferebantur utrinque causæ propter quas ruptis foederibus itum est in bellum istæ fuerunt.

#### Narratio.

Pidamnus est urbs ad dexteram sita nauigantibus ioniū sinum uersus: cui finitimi sunt Tablantii barbari gens hillyrica. Hanc habitatum uenerunt corcyrenses coloni a phalio Corinthio deducti: qui erat ab Hercule oriundus. Eratoclide filius ex metropoli secundum ueterem legem accersito. Nonnulli etiā corinthii & alii præterea doricæ gentis ex colonis fuerunt. Progressu temporis res Epidamniensis maiorem in modum profecit & fortunis & populo. Sed cum multos iam annos seditionibus laborarent (ut fertur) ex bello quodam cum finitimis barbaris & se & uires ex magna parte attriuerunt. Nouissima uero ante hoc bellum seditione plebs eorum principes eiecit. At illi cum barbaros ad quos confugerant eos qui in urbe erant terra marique prædabantur. Hi autem qui intus erant cum sic uerarentur Legatos corcyram ut ad metropolim mittunt orantes ne se perditum iri sinerent: sed reconciliarent profugos secum & bellum barbarorum componerent. Hæc supplices in iunonis templo sedentes precabantur: Corcyrenses non admissis precibus illos infecto negotio remiserunt. Epidamnienses nullam sibi uidentes a corcyrensis iniuriæ propulsationem ambigebant: quid in re præfenti agerent: mittentes itaque delphos deum consuluerunt. Nunquid Corinthiis dederent Ciuitatem ut coloniæ deductoribus: & nam aliquod conarentur ab eis exigere præsidium. Ille respondit ut dederent ducesque facerent. Profecti Corinthum ex oraculo Epidamnienses dedunt coloniam: demonstrâtes tum deductorem coloniæ fuisse corinthium tum dei oraculum: precanturque ne se perditum iri sinerent sed tutarentur. Corinthii tum quia iustum esset ultionem promiserunt: existimantes non minus esse suam coloniam quam corcyrensiū: tum odio in ipsos corcyrenses a quibus contenerentur. Nam cum sit corinthiorum colonia tamen neque in publicis solemnitatibus Legittimos honores reddebant: neque in suis sacris uirum corinthium præficiabant. ut cæteræ coloniæ. Contemnebant autem illos & uirum pecuniarum quam tunc habebant quantum ditissimi quique græcorum & ualidiorum bella apparatu freti. Et enim elati erant & propter rem naualem qua aliquando multo præstantiores fuerant: & propter pheacum qui prius corcyram incoluerant nauticam gloriam. Quo magis parandæ classi incumbere nec erat parum ualidi. Quippe centum eis ac uiginti naues fuerunt cum bellum incepere. Ob hæc omnia Corinthii corcyrensis succensentes epidamnium præfida miserunt præter sua ambrachotarum Leucadiorumque facta: qui uellent illuc habitatum eundi potestate. Profectum est autem præsidium Appoloniæ quæ erat Corinthiorum colonia pedestri itinere Corcyrensiū metu ne ab illis mare trāsēutes ihiberent. Corcyreses ubi colonos ac præfida Epidamniū puenisse nouerunt Coloniæq; corinthus dedita ægre acceptum